
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  408

del 18/10/2023

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  76     DEL  18/10/2023

OGGETTO: GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA MENSA SCOLASTICA- 
ANNUALITÀ 2023/2024 E 2024/2025. AFFIDAMENTO A MEZZO DI 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E
DEL D. LGS. 36/2023 MEDIANTE OFFERTA MIGLIORATIVA. CIG: 
A0100AAF1D. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

 la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  “Norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e 
di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

 l’art.147-bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  che  dispone  in  materia  di  controlli  di  regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali;

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali;

 l’art.  191 del  D.  Lgs.  n.  267/2000 che dispone in materia  di  regole per  l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 29.05.2023   di approvazione del 
bilancio di previsione triennale 2023/2025.; 

VISTO Il decreto n. 3/2020 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile 
del Settore Economico-finanziario e ad interim del Settore Affari generali;
RICHIAMATE:

-  la propria determina n. reg. gen.le 354 del 18.09.2023 con la quale è stata attivata la procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio di mensa scolastica per circa due anni  a decorrere dal mese 
di novembre 2023, procedendo all’invito delle 3 (tre) ditte che avevano manifestato interesse alla 
partecipazione;

-  la  propria  determina  n.  reg.  gen.le  360  del  22.09.2023  con  la  quale  è  stata  rettificata  la 
determinazione n. 354/2023 sopra indicata, nelle seguenti fattispecie:

 rideterminazione del periodo di affidamento con nuova decorrenza dal mese di gennaio 
2024 al mese di dicembre 2025;

 rideterminazione della scadenza della offerta alla data del 17.10.2023, entro le ore 
23.59, con apertura delle offerte il giorno 18.10.2023 alle ore 12.00;

 modifica delle disposizioni relative alle certificazioni da produrre nel senso di 
richiedere solo la certificazione del sistema di gestione della qualità ( UNI EN ISO 
9001:2015)

RITENUTO,  ai sensi dell’art.  23 del disciplinare di gara, di dover procedere alla nomina della 

Pag. 2 di 4

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


Commissione giudicatrice;

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi dell’art.107 del Testo Unico sull’Ordinamento 
degli  Enti  Locali,  D.  Lgs.  n.267/2000,  anche  nella  sua  qualità  di  Responsabile  unico  del 
procedimento; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013;

VALUTATO positivamente  il  presente  provvedimento,  sotto  il  profilo  della  regolarità  e  della 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  c.  1  del  TUEL e  del  vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

D E T E R M I N A

1-DI DICHIARARE quanto in premessa e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente 
determinato;

2-DI  NOMINARE,  ai  sensi dell’art.  23  del  disciplinare  di  gara  i  seguenti  componenti  della 
Commissione giudicatrice nelle seguenti persone:

- Dott.ssa Claudia Casarano, Segretario Generale del Comune di Cursi;

- Dott. Angelo Antonio Melcore, Responsabile del Settore Tributi e Contratti del Comune di Cursi;

- Dott. Luca Musarò, Area degli Istruttori presso il Settore Tecnico del Comune di Cursi;

3- DI DARE ATTO che le competenze della Commissione, come qui nominata sono descritte nel 
disciplinare di gara;

4- DI PUBBLICARE il presente atto sul portale https://cucentroterraidruntino.tuttogare.it;

5- DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi di legge.

Pag. 3 di 4

https://cucentroterraidruntino.tuttogare.it/


IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
18/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  18/10/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

